
100

200

300

400

500

100

200

300

400

500

100

200

300

400

500

100

200

300

400

500

100

200

300

400

500

Лексика Глаголы Падежи Артикли Отрицание



Der Sommer



 

Es ist warm



bekommen



Der Montag 



                 Ich spare Taschengeld, 
                um Rad zu kaufen.



Проспрягайте 
cлабый 

глагол malen



 
 Проспрягайте 

cильный глагол
sprechen

                  

         



                   

Проспрягайте
глагол haben

                              

                            



          

                                                      Проспрягайте
              модальный
             глагол wollen



   Вставьте личные местоимения

               



Назовите немецкие 
падежи



Назовите вопросы
винительного 

падежа

           



Назовите 
вопросы
дательн

ого 
падежа



Назовите вопрос 
родительного падежа



                 



                      

Назовите артикли
именительного 

                          падежа                        



Назовите артикли
дательного

падежа



Назовите артикли
винительного

падежа



Объясните
употребление 

артиклей после
глагола haben



                      



Назовите
немецкие 

отрицания

 



Когда 
употребляется

отрицание nicht?



В каком случае 
употребляется

отрицание kein?



Где стоит отрицание, 
употребляемое 

с глаголом?



  Вставьте отрицание

a) Die Kirche ist ... groβ.  
b) Das ist ... Kino.
c) Das ist ... Sabine. 
d) Die Bibliothek ist ... besonders 
groβ.
e) Das ist ... Schule. 


