Лексика	Глаголы	Падежи	Артикли	Отрицание
<u>100</u>	<u>100</u>	<u>100</u>	<u>100</u>	<u>100</u>
<u>200</u>	<u>200</u>	<u>200</u>	<u>200</u>	<u>200</u>
<u>300</u>	<u>300</u>	<u>300</u>	<u>300</u>	<u>300</u>
<u>400</u>	<u>400</u>	<u>400</u>	<u>400</u>	<u>400</u>
<u>500</u>	<u>500</u>	<u>500</u>	<u>500</u>	<u>500</u>

#### Der Sommer

#### Es ist warm

#### bekommen

#### Der Montag

#### Ich spare Taschengeld, um Rad zu kaufen.

#### Проспрягайте слабый глагол malen

## Проспрягайте сильный глагол sprechen

#### Проспрягайте глагол haben

### Проспрягайте модальный глагол wollen

#### Вставьте личные местоимения



### Назовите немецкие падежи

#### Назовите вопросы винительного падежа

Назовите вопросы дательн ОГО падежа

#### Назовите вопрос родительного падежа

- 1 Ответь на вопросы по образцу.
- a) Wer hat was?
- 1. Anna der Hund; 2. Markus der Kater; 3. Murr das Würstchen; 4. Mausi die Turnschuhe (мн. ч.); 5. Anna die Puppe; 6. Frau Müller das Auto; 7. ich der Ball; 8. du das Bilderbuch; 9. wir die Ferien (мн. ч.); 10. ihr das Lego-Spiel

## Назовите артикли именительного падежа

## Назовите артикли дательного падежа

### Назовите артикли винительного падежа

#### Объясните употребление артиклей после глагола haben





#### Назовите немецкие отрицания

# Когда употребляется отрицание nicht?

## В каком случае употребляется отрицание kein?

## Где стоит отрицание, употребляемое с глаголом?

#### Вставьте отрицание

- a) Die Kirche ist ... groβ.
- b) Das ist ... Kino.
- c) Das ist ... Sabine.
- d) Die Bibliothek ist ... besonders groβ.
- e) Das ist ... Schule.